

Świdnica, 23 kwietnia 2025 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

28 marca

- W partnerskim mieście Biberach uczestniczyłam w uroczystościach pogrzebowych Clausa-Wilhelma Hoffmanna, Honorowego Obywatela Świdnicy. Ponad 30 lat był Burmistrzem Biberach. Był europejskim prekursorem w sferze partnerskich relacji samorządów z różnych części kontynentu. To jemu zawdzięczamy pierwszą umowę o współpracy. Był niezwykłym, ciepłym, mądrym człowiekiem, bardzo rodzinnym, przyjacielskim. Zmarł w wieku 92 lat. Burmistrz Hoffmann od początku był osobiście zaangażowany w budowanie dobrych relacji nie tylko samorządowców, ale zwykłych obywateli obu miast. Wspierał także działania charytatywne na rzecz Świdnicy. Do dziś świdniczanie pamiętają przekazanie karetki pogotowia czy samochodu strażackiego z drabiną.

29 marca

- Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w Otwartych Mistrzostwach World Kickboxing&Karate Association Polska, które zorganizowano w hali sportowej im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno w Świdnicy. W trakcie wydarzenia można było podziwiać walki przeszło 300 sportowców z całego kraju i z zagranicy. Tym szczególnym turniejem rozpoczęły się obchody 30-lecia działalności klubu prowadzonego przez Arkadiusza Kaczmarka i Krystiana Grodowskiego. Złożyłam im gratulacje za lata ciężkiej pracy, za setki wychowanych przez klub zawodników, za wiele wspianych imprez i lata świetnej współpracy.

30 marca

- Na zaproszenie Anny Gromek, prezes fundacji Endomama wzięłam udział w wydarzeniu z okazji Światowego Dnia Endometriozy. Wspólnie ruszyliśmy w świdnicki Rynek z ulotkami, aby informować i edukować kobiety o endometriozie i o tym, jak podstępna i wyniszczająca to choroba. Fundacja, którą wspiera mnóstwo dobrych ludzi i instytucji, pomaga w kierowaniu na badania, w dotarciu do lekarzy specjalistów, w znalezieniu ośrodka, który profesjonalnie przeprowadzi zabieg. To też działania profilaktyczne i edukacyjne, często otwarte dla wszystkich zainteresowanych.

31 marca

- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk uczestniczyła w konferencji na temat "Wspólnej Strategii dla branży turystycznej - od wizji do realizacji", zorganizowanej we Wrocławiu przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Samorząd Województwa Dolnośląskiego. Przedstawione zostały ważne punkty dotyczące naszego regionu, które powinny zostać uwzględnione w planowanym dokumencie "Strategia rozwoju turystyki dla Polski do 2030 z perspektywą do 2036 r." W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki - Piotr Borys, Paweł Gancarz -

Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Wojciech Bochniak - Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Anna Żabska - Wojewoda Dolnośląska.

1 kwietnia

- Odwiedziłam świdnickie Hospicjum im. Ojca Pio przy ul. Przyjaźni, aby wziąć udział w uroczystościach z okazji 10-lecia działalności placówki. Twórcą pomysłu był ks. Dyrektor Jan Gargasewicz, a wsparło go grono dobrych ludzi, między innymi architekt Urszula Pawłowska. Pomysł zyskał przychylność ks. Biskupa Ignacego Deca. Wsparcia udzieliło też miasto Świdnica, gdyż projekt utworzenia placówki wygrał w budżecie obywatelskim w 2013 roku. Przez dekadę hospicjum objęło wsparciem i opieką setki pacjentów. Oni i ich bliscy mogą liczyć na profesjonalną opiekę medyczną, ale też ogrom empatii i wrażliwości ze strony fantastycznego personelu. Kieruje nim od samego początku Jadwiga Salus. O finanse placówki dba Wioletta Borowiec. To miejsce, w którym część pacjentów zostanie już do końca swoich dni. W ostatnich chwilach mogą liczyć na godne warunki, opiekę i wspierającą dłoń. Dbą o to między innymi ks. Mateusz, człowiek pełen ogromnej pozytywnej energii. Udział w jubileuszowych uroczystościach wziął także Krzysztof Lewandowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy, Teresa Mazurek członek Zarządu Powiatu i Jadwiga Generowicz, Sekretarz Gminy Wiejskiej Świdnica.

2 kwietnia

- Na zaproszenie Andrzeja Wójtowicza, który wraz z Anetą Zielonką prowadzi Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Niebieski Krokodyl” odwiedziłam to wyjątkowe miejsce. Data nie była przypadkowa, bo właśnie 2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Głównym celem obchodów tego dnia jest przeciwstawienie się dyskryminacji oraz stereotypom dotyczącym osób dotkniętych autyzmem. Jego przesłaniem jest także zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat trudności, z jakimi borykają się osoby z tym schorzeniem i całe rodziny, oraz kształtowanie pozytywnych postaw prospołecznych.
- Spotkałam się z Pawłem Gancarzem, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego oraz z dyrektorem Departamentu Funduszy, Magdaleną Bednarską. Rozmawialiśmy o wykorzystanych do tej pory funduszach obecnej perspektywy i najbliższych wnioskach konkursowych oraz o zbliżających się naborach.
- Mój zastępca Krystian Werecki wręczył nagrody dla sportowców z Klubu Sportów Obronnych Świdnica. Zawodnicy: Tomasz Jędraszczyk, Wojciech Jędraszczyk, Aleksander Markiewicz mają już na koncie medale mistrzostw świata i Europy w strzelectwie sportowym. Specjalizują się w konkurencji pistoletów szybkostrzelnych oraz pneumatycznych. Ich opiekun i trener Dariusz Cisek także otrzymał nagrodę Prezydenta Miasta.

3 kwietnia

- Moja zastępczyni Katarzyna Fitryk wraz z Tomaszem Kurzawą, Prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Świdnica Sp. z o.o. wzięła udział w wizycie studyjnej zorganizowanej przez Związek Miast Polskich w Gaju Oławskim. Tamtejszy Klaster Energii jest przykładem budowania samowystarczalności i niezależności energetycznej w oparciu o odnawialne źródła energii. To najlepszy w

Polsce przykład przedsiębiorstwa, które aby przetrwać na rynku i skutecznie konkurować z podmiotami z Chin postawiło na produkcję własnej energii. Podczas wizyty studyjnej była możliwość zapoznania się z działalnością Centrum Badawczo-Rozwojowego, wykorzystywania odnawialnych źródeł energii w procesach produkcyjnych oraz zakładem produkcyjnym pracującym w oparciu o energię odnawialną.

5 kwietnia

- Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk oraz Pawłem Gancarzem, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego otworzyliśmy w Świdnicy Dolnośląski Park Umiejętności Rowerowych Strefa MTB. Nowa inwestycja pozwoli zarówno początkującym, jak i zaawansowanym rowerzystom bezpiecznie rozwijać swoje umiejętności w profesjonalnie przygotowanych warunkach. Na prawie 4 kilometrach tras znalazły się: techniczny tor o długości 1965 metrów, single track liczący 1570 metrów, skoczna linia „Jump Line” (150 m) oraz specjalna sekcja cyclocross CX (305 m). Dodatkowo, na blisko 500 metrach tras rozmieszczono różnorodne przeszkody, w tym drewniane i stalowe elementy oraz pumptrack ziemny, które dostarczą rowerzystom nie tylko emocji, ale też pozwolą na doskonalenie techniki jazdy. Budowa Strefy MTB została zrealizowana przez firmę Arek Bike Center & Camp z Ustronia i kosztowała 787 200 zł. Dzięki zaangażowaniu miasta, Świdnica uzyskała 30% dofinansowania ze środków wojewódzkich w ramach programu „Dolnośląskie Rowerowe Parki Umiejętności”. Dolny Śląsk jest absolutnym liderem w Polsce we wspieraniu takich przedsięwzięć.
- Wspólnie z Bartłomiejem Strózikim, Wójtem Gminy Świdnica wręczyliśmy medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 10 parom z miasta i gminy. Przyrzeczenie małżeńskie odnowili: Elżbieta i Piotr Silko, Wanda i Andrzej Prymulowie, Magdalena i Jan Winiarzowie, Janina i Józef Ciepliecy, Irena i Jerzy Chilińscy, Władysława i Władysław Mendakiewiczowie, Wiesława i Zenon Karkuszewscy, Helena i Adam Gruszowscy – 60 lat małżeństwa, Alicja i Jerzy Dolata, Krystyna i Tadeusz Młynek. O muzyczną atmosferę zadbał niezrównany Zespół Ludowo-Estradowy Mokreszów ze wspaniałą Kapelą Zdzicha.

8 kwietnia

- Na zaproszenie Emili Pruc wzięłam udział w uroczystości jubileuszowej Dojo Sensei Emi Karate Shotokan Świdnica, które świętowało rok działalności. Założycielka szkoły, Emilia Pruc jest instruktorem Karate Shotokan z uprawnieniami do prowadzenia zajęć we wszystkich krajach UE. Posiada pierwszy stopień mistrzowski 1DAN. Karate trenuje od 1989 roku. Od kwietnia 2024 roku prowadzi w Świdnicy swoją szkołę karate.

9 kwietnia

- Wzięłam udział w Konwencji Samorządowej, który zorganizowano w Polanicy Zdroju. Wydarzenie było świetną okazją do bardzo konkretnych rozmów między innymi na temat prowadzonych i planowanych inwestycji drogowych, zarówno wojewódzkich, jak i tych, prowadzonych przez Generalną Dyрекcję Dróg i Autostrad, projektów, prowadzonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, wykorzystaniu środków unijnych czy współpracy władz lokalnych z PKP SA.

10 kwietnia

- Razem z Joanną Salus, dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich spotkałam się z Jackiem Ilnickim, Dyrektorem Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej. Rozmawialiśmy o inwestycjach w mieście, które mogą być prowadzone dzięki środkom z Unii Europejskiej pozyskanym przy pomocy DIP.

11 kwietnia

- Wzięłam udział w V Forum Zawodów Ziemi Świdnickiej, które zorganizowano w Klubie Bolko. Kilkuset ósmoklasistów wzięło udział w wydarzeniu. Młodzież miała okazję, by szczegółowo zapoznać się z ofertą technicznych i branżowych szkół ponadpodstawowych oraz lokalnych firm.
- Wzięłam udział w uroczystości pogrzebowej Eugeniusza Kempy, które zorganizowano na cmentarzu w Dzierżoniowie. Rodzina, przyjaciele i samorządowcy pożegnali mistrza cukiernictwa, znanego ze wspaniałych wypieków, a także ogromnego serca i zaangażowania w życie miasta, Kawalera Orderu Uśmiechu i Honorowego Obywatela Świdnicy.

12 kwietnia

- Wzięłam udział w akcji malowania świątecznych jajek razem z Zespołem Pieśni i Tańca "Jubilat", Małym Jubilatem i Mażoretkami Prima Świdnica, które zorganizowano w Klubie Bolko w Świdnicy. Oprócz kolorowych pisanek dzieci i młodzież tworzyły własne stroiki świąteczne oraz palmy wielkanocne. Dziękuję za zaproszenie Annie Trzeciak i Lubomirowi Szmidtowi.

13 kwietnia

- Wspólnie ze związkami kombatanckimi z miasta oraz mieszkańcami oddaliśmy hołd ofiarom mordy Katyńskiego. Pamięć ofiar czcimy przy głazie na placu św. Małgorzaty. I przy Dębie, posadzonym kilkanaście lat temu, a poświęconym pamięci jednego z oficerów - Tadeusza Macieja Chołocińskiego. Jego córka, dr Teresa Gwara, jest z nami zawsze w takich chwilach. Blisko 22 tysiące Polaków, polskich jeńców wojennych - oficerów, policjantów, pracowników służb więziennych i straży granicznej, urzędników, pracowników szkół i uczelni, prawników, lekarzy, inżynierów, intelektualistów, pracowników publicznych urzędów, żołnierzy i cywilów - zostało bestialsko zamordowanych przez sowieckich funkcjonariuszy w Katyniu, Charkowie, Kalininie, Smoleńsku, Bykowni, Miednoje i innych miejscowościach. Dziękuję Tadeuszowi Grabowskiemu za zorganizowanie tej tak ważnej uroczystości. Pamięć o bohaterach, wracanie do trudnych faktów w naszej historii, to część budowania naszej narodowej tożsamości.
- Mój zastępca Krystian Werecki wręczył medale uczestnikom 3. Świdnickiego Biegu Parkowego Grand Prix. Pierwszy w tym roku bieg w Parku Strzelnica otworzyło 130 miłośników biegania. Kolejny start już 1-go czerwca w Parku Młodzieżowym.
- Tego samego dnia mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w kolejnej, trzeciej akcji zorganizowanej przez Fundację Mam Pomysł, operatora świdnickiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Kilkanaście psów, które na co dzień przebywają w świdnickim

schronisku przemaszerowało wraz z wolontariuszami ulicami miasta, aby promować adopcję psów i zdrowy tryb życia.

15 kwietnia

- Przeprowadziłam kolejną lekcję obywatelską dla świdnickiej młodzieży. Tym razem spotkałam się z uczniami z SP 2, SP 6, SP 105, SP 315 oraz Społecznej Szkoły Podstawowej. Uczniowie wiedzieli, którzy posłowie z naszego regionu reprezentują nasze interesy w Sejmie. Byłam pod dużym wrażeniem ich wiedzy na temat działalności naszego lokalnego samorządu. Młodzież wymieniła niemal wszystkich świdnickich radnych. Każdy obecny dostał ode mnie egzemplarz Konstytucji, a ci najbardziej aktywni, oczywiście nagrody.
- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w spotkaniu wielkanocnym seniorów, którzy uczęszczają do Klubu Senior+ przy ul. Kozara Słobódzkiego. W miłej, świątecznej atmosferze dzieliliśmy się życzeniami przy dźwiękach muzyki na żywo w wykonaniu podopiecznych klubu.

16 kwietnia

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz Piotrem Fedorowiczem, Starostą Powiatu Świdnickiego wzięłam udział w uroczystościach z okazji Dnia Sapera. To święto wszystkich żołnierzy zajmujących się rozminowywaniem terenów, budową przepraw, inżynierią wojskową oraz innymi zadaniami na polu walki i poza nim. Jak co roku, w rocznicę forsowania Odry i Nysy Łużyckiej w 1945r. uczciliśmy pamięć i oddaliśmy hołd tym, którzy oddali życie za Ojczyznę - bohaterskim saperom. Uroczystość odbyła się przy Pomniku Saperów, którego inicjatorem był śp. pułkownik Tadeusz Bortnik - to on zaprojektował, pozyskał sponsorów i przy wsparciu samorządu świdnickiego doprowadził do końca renowację.
- Wzięłam udział w konferencji prasowej przed zbliżającym się Rajdem Świdnickim. W gronie organizatorów, zawodników oraz sponsorów poinformowaliśmy zebranych dziennikarzy o szczegółach tegorocznej edycji rajdu. Ponad 80 załóg zgłosiło chęć startu w 53. Rajdzie Świdnickim, który otworzy tegoroczną rywalizację w Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach Polski oraz Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach Polski. Jedenaście odcinków specjalnych zdecyduje o tym, kto zostanie pierwszym liderem batalii o tytuł rajdowego mistrza Polski w sezonie 2025. 53. Rajd Świdnicki odbędzie się w dniach 26-27 kwietnia.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitryk w ramach działań związanych z obchodami Międzynarodowego Dnia Trzeźwości wzięła udział w spotkaniu dla uczniów klas VIII świdnickich szkół podstawowych. Gościem był aktor Michał Koterski, który opowiadał o swoim nałogu, z którym zmagał się już jako nastolatek, o upadku, walce i powrocie do życia w trzeźwości. W trakcie spotkania aktor chętnie odpowiadał na pytania publiczności, a po zakończeniu wydarzenia, każdy uczestnik mógł poprosić go o autograf i zrobić sobie z nim pamiątkowe zdjęcie. Działanie zostało zrealizowane przez Gminę Miasto Świdnica we współpracy z ŚOK, a sfinansowane ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W marcu 2025 r. w porównaniu do lutego 2025 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec marca 2025 r. wyniosła 1134 osoby** (w tym 543 kobiety – 47,88 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 27 osób**, tj. o 2,33 % oraz wyższa o 58 osób, tj. o 5,39 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w marcu 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1076 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu marca 2025 r. zgłosiło się 188 osób poszukujących zatrudnienia** (193 osoby w marcu 2024 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **2,66 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w marcu 2024 r. – 4,14 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 10,64 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 12,43 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 5,32 %** a przed rokiem 1,55 %.

W marcu 2025 r. 108 osób podjęło pracę (w tym 58 kobiet), co stanowi 9,52 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,89%). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec marca 2025 r. zbiorowość ta liczyła 1087 osób, tj. 95,85 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,05 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawały 934 osoby, tj. 82,36 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 895 osób tj. 83,18 % w marcu 2024 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 119 osób** (przed rokiem 139 osób).

W marcu 2025 r. w rejestrach odnotowano **440 osób bez kwalifikacji zawodowych** (38,8 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 421, tj. 39,13 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 369 osób**, tj. 32,54 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 343, tj. 31,88 %).

Bez pracy w marcu 2025 r. były 92 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w marcu 2024 r. – 99).

W marcu 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 15 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 91 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 119 osób), a wśród nich 33 kobiety.

W marcu 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 97 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w marcu 2024 r. – 398) zgłoszono również zatrudnienie 645 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych cudzoziemców wyniosła 45 osób (w tym 34 kobiety) przed rokiem 54 osób (w tym 46 kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w marcu 2025 r. wyniosła 4 osoby (w marcu 2024 r. – 11 osób). Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w marcu 2025 r. wyniosła 6 osób (w lutym 2025 r. wyniosła 2 osoby).

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 26.03.2025 r. do dnia 22.04.2025 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Przetarg nieograniczony P-138/XII/24 z dnia 17.01.2025 r. dot. „Zakup i montaż towarzyszącej infrastruktury ładowania autobusów elektrycznych w postaci ładowarek typu plug in wraz z budową niezbędnej sieci elektroenergetycznej”	WT	1 430 894,31 zł	1 760 000,00 zł	ELEKTROMETAL SA 43-400 Cieszyn, ul. Stawowa 71 cena: 1 351 765,08 zł
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-44/III/25 z dnia 28.03.2025 r. dot. Doposażenie placów zabaw w Przedszkolach Miejskich nr 14, 15 i 16 w Świdnicy w ramach projektu unijnego „Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat” FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 tj.: Część 1 - Rozbudowa (doposażenie) placu zabaw Przedszkola Miejskiego nr 14 w Świdnicy Część 2 - Rozbudowa (doposażenie) placu zabaw Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy Część 3 - Rozbudowa (doposażenie) placu zabaw Przedszkola Miejskiego nr 16 w Świdnicy	WE	162 138,60 zł	170 000,00 zł	Postępowanie w toku

3	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-46/IV/25 z dnia 04.04.2025 r. dot. „Wykonanie oznakowania poziomego na drogach gminnych w Świdnicy w latach 2025-2026 ”	DI	626 000,00 zł	770 000,00 zł	Konsorcjum firm: PPUH ZNAK Marcin Munnich 25-727 Kielce ul. Grunwaldzka 4/21 (pełnomocnik konsorcjum) i MALPLAST Marcin Jasek 26-050 Zagnańsk Siodła ul. Wiosenna 18 (partner konsorcjum) cena: 792 981,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
---	--	----	---------------	---------------	--

4	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-47/IV/25 z dnia 02.04.2025 r. dot. Organizacja szkoleń/kursów/warsztatów dla nauczycieli w ramach projektów unijnych pn. „Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 i „ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-0274/24” <u>I. W ramach projektu unijnego „Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 zamówienie zostało podzielone na 12 części:</u> 1) Część 1 - Jak wspierać osoby ze społeczności LGBTQ+?, 2) Część 2 - Kurs „EEG Biofeedback 1 stopień”, 3) Część 3 - Kurs „Laboratorium przyszłości w praktyce”, 4) Część 4 - Kurs „Laboratorium przyszłości 3w1 w metodologii STEAM”, 5) Część 5 - Grywalizacja w doradztwie edukacyjno-zawodowym, 6) Część 6 - Platforma edubama, 7) Część 7 - Praca z tabletem graficznym, 8) Część 8 - Jak zgodnie z wytycznymi MEiN i CKE na 2024 r. przeprowadzić efektywną powtórkę całego materiału i przygotować uczniów do egzaminów zewnętrznych z j. polskiego?, 9) Część 9 - Kurs „Programowanie z Photonem w edukacji wczesnoszkolnej”, 10) Część 10 - Kurs „Od badań mózgu do neuroedukacji, czyli jak wspierać dziecko w nauce”, 11) Część 11 - Kurs „Projektowanie aktywności uczenia się w klasie/sztuczna inteligencja w edukacji dla nauczycieli”, 12) Część 12 - Kurs „Robotyka i programowanie”. <u>II. W ramach projektu unijnego „ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-0274/24” zamówienie zostało podzielone na 2 części:</u> 1) Część 13 – Szkolenia dla rad pedagogicznych mające na celu podniesienie wiedzy w zakresie zmian klimatu, gospodarowania wodą oraz bioróżnorodności, 2) Część 14 - Warsztaty mające na celu praktyczne podejście do tematu nauczania ekologii w szkole, w tym przede wszystkim poznawanie metod edukacji pozaformalnej.	WE	69 940,00 zł	69 940,00 zł	Postępowanie w toku
---	--	----	--------------	--------------	---------------------

5	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-48/IV/25 z dnia 11.04.2025 r. dot. „Przebudowa budynku Teatru Miejskiego w Świdnicy”	WPI	15 335 283,25 zł	18 900 000,00 zł	Postępowanie w toku
6	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-49/IV/25 z dnia 18.04.2025 r. dot. „Termomodernizacja dwóch budynków użyteczności publicznej Gminy Miasto Świdnica: Urzędu Miejskiego oraz Urzędu Stanu Cywilnego zlokalizowanych przy ul. Armii Krajowej 47-49”	WPI	11 698 617,06 zł	14 389 298,98 zł	Postępowanie w toku
7	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-61/IV/25 z dnia 17.04.2025 r. dot. „Kompleksowa wymiana dwóch dźwigów osobowych w budynku Urzędu Miejskiego w Świdnicy przy ul. Armii Krajowej 49”.	AG	600 000,00 zł	800 000,00 zł	Postępowanie w toku

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 26.03.2025 r. do dnia 22.04.2025 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-30/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 01.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/11 o pow. 0,1199 ha przy ulicy Księżycowej		280 800,00 zł	- zł	- brak licytantów
2	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-31/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 01.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/12 o pow. 0,0776 ha przy ulicy Księżycowej		189 000,00 zł	- 190 890 ,00 zł	- wylicytowane
3	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-32/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 01.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/13 o pow. 0,0806 ha przy ulicy Księżycowej		196 200,00 zł	- 198 170,00 zł	- wylicytowane
4	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-33/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 03.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/14 o pow. 0,0857 ha przy ulicy Księżycowej		208 800,00 zł	- 210 900,00 zł	- wylicytowane
5	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-34/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 03.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/15 o pow. 0,0932 ha przy ulicy Księżycowej		226 800,00 zł	- 229 070,00 zł	- wylicytowane
6	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-36/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 07.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/16 o pow. 0,0962 ha przy ulicy Księżycowej		234 000,00 zł	- 236 340,00 zł	- wylicytowane
7	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-37/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 07.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/17 o pow. 0,1073 ha przy ulicy Księżycowej		251 100,00 zł	- 305 000,00 zł	- wylicytowane
8	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-38/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 07.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/18 o pow. 0,1063 ha przy ulicy Księżycowej		249 300,00 zł	- 251 800,00 zł	- wylicytowane

9	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-39/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 10.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/19 o pow. 0,1071 ha przy ulicy Księżycowej		251 100,00 zł	- 312 000,00 zł	- wylicytowane
10	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-40/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 10.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/20 o pow. 0,0904 ha przy ulicy Księżycowej		220 050,00 zł	- ...---..... zł	- brak licytantów,
11	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-41/IV/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 10.04.2025 r.	WMK			
	- działka nr 85/12 o pow. 0,0891 ha przy ulicy Księżycowej		- 216 900,00 zł	- 219 100,00 zł	- wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
22.04.2025 r.
(sesja 24.04.2025 r.)

Joanna Salus
Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich
(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 25 marca 2025 r. do 18 kwietnia 2025 r.:

1) wydała 77 zarządzeń, w tym:

- 22 w sprawach wewnętrznych,
- 55 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
 - dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska,
 - podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków,
 - inspektora w Wydziale Przetargów i Inwestycji Miejskich,
 - podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej,
 - inspektora w Wydziale Promocji i Kultury,
- udzielenia upoważnienia,
- wprowadzenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- powołania komisji likwidacyjnej zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego i praw na dobrach niematerialnych,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany Regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2025,
- przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miasto Świdnica za 2024 rok,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 38 lokali mieszkalnych,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica położonym przy ul. Jagiellońskiej 8 przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela tej nieruchomości z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 13 działek oraz 11 części działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele działalności gospodarczej,

- oświaty, w tym:

- powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy,
- wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Szkole Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy,
- odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy,
- zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Świdnicy,

- sportu, w tym:

- ustalenia składu, określenia zasad powoływania oraz ustalenia regulaminu działania Rady Sportu w Świdnicy,

- pozostałym, w tym:

- powołania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy,
- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadania z zakresy ochrony zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień,
- przyjęcia Regulaminu zamkniętego konkursu na projekt i wykonanie muralu promującego miasto Świdnicę,
- tworzenia zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali wyborczych w czasie przerwy

w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami podczas wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.

-- powołania Zespołu ds. wspierania Inicjatyw Lokalnych do opiniowania wniosków złożonych w ramach inicjatyw na realizację zadań publicznych w 2025 r.,

-- powołania Komisji do opiniowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica,

2) skierowała do Rady Miejskiej 3 projekty uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 2 |
| - pozostałym | - | 1 |

w tym:

- przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy na realizację zadania pn.: „Zakup samochodów pożarniczych do działań z zakresu zwalczania zagrożeń dla środowiska”.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj

/dokument podpisany kwalifikowanym
podpisem elektronicznym

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 23.04.2025 r.